
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.90 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO COMUNALE PER MISURE DI SOSTEGNO 

ALLE ATTIVITA' COMMERCIALI, ARTIGIANALI CON SERVIZI ALLA PERSONA E 

AGRITURISMI CON SERVIZIO DI RISTORAZIONE.           

 

L’anno DUEMILAVENTI addì TRE del mese di AGOSTO alle ore 17:30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Giust. 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n.81 del 20.07.2020 avente oggetto "Misure di 

solidarietà a sostegno di famiglie ed attività produttive - indirizzi programmatici"; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione di Bricherasio intende attivare alcune misure 

necessarie a sostenere le attività commerciali, artigianali di servizi alla persona ed agriturismi 

con servizio di ristorazione, a fronte delle perdite economiche legate all’emergenza Covid-19 

stanziando la somma complessiva di €. 30.000,00; 

DATO ATTO che il D.L. 18/2020, convertito in Legge n.27/2020, nell’attività degli interventi 

di sostegno all’economia a seguito dell’emergenza epidemiologica, prevede la possibilità per 

gli Enti Locali di utilizzare parte dell’Avanzo di amministrazione disponibile per il 

finanziamento di spese correnti connesse all’emergenza Covid-19; 

CONSIDERATO che l’Ente con Deliberazione Consigliare n. 7 in data 04/06/2020 di 

Approvazione del Rendiconto di gestione 2019 ha accertato un Avanzo di amministrazione di 

€. 606.452,87 di cui €. 424.442,62 di Avanzo libero; 

DATO ATTO che con Deliberazione Consigliare n. 19 in data 30/07/2020 si è provveduto a 

stanziare la somma di €. 30.000,00 derivante da Avanzo di amministrazione 2019 – Fondi 

liberi – per le attività commerciali, artigianali con servizi alla persona ed agriturismi con 

servizio ristorazione, con sede legale od operativa nel Comune di Bricherasio a ristoro dei 

mancati introiti causati dall’emergenza Covid-19; 

PRECISATO che sono esclusi dal contributo i titolari di attività commerciali che non hanno 

subito la chiusura e/o la sospensione prevista dalle disposizioni governative e Regionali 

durante il periodo del lockdown; 

VISTO a tale proposito l’allegato avviso pubblico che fissa i criteri di ammissione, importi e 

modalità di erogazione dei contributi; 

RITENUTO opportuno approvare tale avviso precisando che la presentazione delle domande 

potrà avvenire dal 1° settembre al 30 settembre 2020; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai responsabili dei servizi, ciascuno nell’ambito delle 

rispettive competenze e sotto quella della regolarità contabile espressa dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, 

comma 2, lettera b) del D.L. 10/10//2012, n. 174 convertito in Legge 213 del 07/12/2012; 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegato Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi per attività 

commerciali, artigianali con servizi alla persona e agriturismi con servizio ristorazione, 

danneggiate dall’emergenza Covid-19 contenente i criteri di ammissione, importi e 

modalità di erogazione di tali contributi; 

2. Di dare atto che la somma stanziata sul Bilancio di Previsione 2020, a seguito di 

variazione di assestamento adottata con Deliberazione Consigliare n. 19 del 30.07.2020 e   

destinata alla concessione di contributi ammonta ad €. 30.000,00; 

3. Di dare atto che: 

 Sono esclusi dal contributo i titolari di attività che non hanno subito le chiusure e 

sospensioni previste dalle disposizioni governative e regionali durante il periodo di 

Lockdown; 

 La presentazione delle domande potrà avvenire dal 1° settembre al 30 settembre 2020. 

 



Inoltre, 

 

Considerata la necessità di dare ampia pubblicità al provvedimento,  

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL VICESINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


